
 

1  

  

  
  

Lietuvos automobilių sporto federacija  

LASF Tarybos posėdžio protokolas Nr. 2024-08 

2024-03-13/14 

 

 

  

LASF Tarybos posėdis vykęs el. paštu pradėtas 2024-03-13 (trečiadienį) 11:15 val., baigtas 2024-

03-14 (ketvirtadienį) 23:59 val.  

  

Dalyvavo:  

LASF Prezidentas - Egidijus Janavičius  

LASF tarybos nariai – Povilas Jankavičius, Vitalijus Plastininas, Kazimieras Gudžiūnas (balsus atidavė 

telefoninio skambučio metu), Vladas Pleskovas 

Nedalyvavo- Mindaugas Varža 

 

Posėdžio pirmininkas – Egidijus Janavičius  

Posėdžio sekretorė – Indrė Janauskaitė  

  

I. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas:   

SIŪLYTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę:  

1. 2024 m. kovo 23 d. eilinio suvažiavimo galutinė darbotvarkė; 
2. LASF Tikrojo nario VšĮ „Projektas Dakaras“prašymas; 
3. LASF administracijos (Tarybos - Prezidento ataskaitos) už 2020-2023 m. pristatymas. 

 

       BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

NUTARTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę: 

1. 2024 m. kovo 23 d. eilinio suvažiavimo galutinė darbotvarkė; 
2. LASF Tikrojo nario VšĮ „Projektas Dakaras“prašymas; 
3. LASF administracijos (Tarybos - Prezidento ataskaitos) už 2020-2023 m. pristatymas. 

 

II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas: 

 

1. 2024 m. kovo 23 d. eilinio suvažiavimo galutinė darbotvarkė; 

 
SVARSTYTA:  Vadovaujantis LASF Įstatų 7.4.6 p. ne vėliau nei iki kovo 15 d. patvirtinama, viešai 



 

2  

  

paskelbiama ir išsiunčiama LASF nariams galutinė suvažiavimo darbotvarkė 

SIŪLYTA:  Patvirtini galutinę 2024 m. kovo 23 d. suvažiavimo darbotvarkę:  

1. LASF administracijos (Tarybos - Prezidento ataskaitos) už 2023 m. pristatymas;  

2. LASF 2023 metinės finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos tvirtinimas atsižvelgiant į 

audito ataskaitą;  

3. LASF 2024 m. pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas; 

4. Etikos kodekso tvirtinimas; 

5. Apeliacinio teismo narių rinkimai;  

6. Apeliacinio teismo darbo nuostatų tvirtinimas;  

7. Dėl Garbės ženklo skyrimo Eugenijui Tumalevičiui;  

8. 2024 - 2030 m. LASF strateginio plano tvirtinimas;  

9. 2024/25 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčiai, Prilygintini LASF narių tiksliniams 

įnašams federacijos veiklai remti; 

10. LASF Prezidento rinkimai. 

 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: Patvirtini galutinę 2024 m. kovo 23 d. suvažiavimo darbotvarkę:  

1. LASF administracijos (Tarybos - Prezidento ataskaitos) už 2023 m. pristatymas;  

2. LASF 2023 metinės finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos tvirtinimas atsižvelgiant į 

audito ataskaitą;  

3. LASF 2024 m. pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas; 

4. Etikos kodekso tvirtinimas; 

5. Apeliacinio teismo narių rinkimai;  

6. Apeliacinio teismo darbo nuostatų tvirtinimas;  

7. Dėl Garbės ženklo skyrimo Eugenijui Tumalevičiui;  



 

3  

  

8. 2024 - 2030 m. LASF strateginio plano tvirtinimas;  

9. 2024/25 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčiai, Prilygintini LASF narių tiksliniams 

įnašams federacijos veiklai remti; 

10. LASF Prezidento rinkimai. 

 

 

2. LASF Tikrojo nario VšĮ “Projektas Dakaras” prašymas. 

SVARSTYTA:  2024 m. kovo 10 d.  buvo gautas “Pasikeitus juridinio asmens pavadinimui, prašau 

pakeisti LASF nario VšĮ Projektas Dakaras pavadinimą į VšĮ BRO RACING TEAM. Juridinis asmuo, 

įmonės kodas ir kiti rekvizitai išlieka tie patys.” 

Registrų centro išrašas saugomas LASF administracijoje. 

SIŪLYTA:  Vadovaujantis LASF Įstatų 4.5 p. pakeisti  “VšĮ Projektas Dakaras” pavadinimą į VšĮ „BRO 
RACING TEAM“.  Atsižvelgiant į tai, kad keičiasi tik nario pavadinimas, LASF Tikrųjų narių suvažiavime 
leisti dalyvauti VšĮ „BRO RACING TEAM“.  
 
BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 
 
NUTARTA: Vadovaujantis LASF Įstatų 4.5 p. pakeisti “VšĮ Projektas Dakaras” pavadinimą į VšĮ „BRO 
RACING TEAM“.  Atsižvelgiant į tai, kad keičiasi tik nario pavadinimas, LASF Tikrųjų narių 
suvažiavime leisti dalyvauti VšĮ „BRO RACING TEAM“. 
 
 

3. LASF administracijos (Tarybos - Prezidento ataskaitos) už 2023 m. pristatymas.  

 

INFORMUOTA:  

 

2020 – 2023 m. LASF prezidento, tarybos ir administracijos veiklos ataskaita  

Nariai: 

Metai 2020 2021 2022 2023 

Tikrieji nariai 58 69 79 83 

Asocijuoti nariai 45 50 41 35 

Nariai 103 119 120 118 



 

4  

  

 

Suvažiavimai: 

Metai 2020 2021 2022 2023 

Suvažiavimų sk. 2 1 3 2 

 

Taryba: 

2020 metais buvo suformuota LASF taryba: E. Janavičius, V. Žala, V. Pleskovas, V. Milius, M. 

Babenskas. 2022 metais iš LASF tarybos atsistatydino V. Žala, V. Milius, M. Babenskas. 

Atsistatydinimo pareiškimą pateikė ir prezidentas E. Janavičius, tačiau neeilinio suvažiavimo metu 

LASF nariai pareiškimo netenkino. Taryboje liko V. Pleskovas, kuris tapo LASF viceprezidentu. 

Taryba buvo papildyta nariais: V. Plastininas, K. Šikšnelis, K. Gudžiūnas, M. Varža, P. Jankavičius.  

Metai 2020 2021 2022 2023 

Posėdžių sk. 20 22 19 23 

 

Komitetai:  

Buvo išsikeltas tikslas sumažinti visuomeniniais pagrindais dirbančių asmenų darbo apimtis.  

Didžiosios dalies reglamentų ruošimas perduotas generalinei sekretorei, todėl komitetų nariai 

teikia tik pastabas ir tvirtina reglamentus.  

Čempionatų etapų papildomų nuostatų tikrinimą ir tvirtinimą atlieka tik generalinė sekretorė, tuo 

sumažinant komitetų narių darbo krūvį. Tas taip pat supaprastino varžybų derinimo procedūras.  

Dėl kelis metus besitęsiančių konfliktų drago bendruomenėje nuspręsta naikinti drago komitetą 

ir komiteto funkcijas pavesti tarybos įsteigtai drago komisijai. 

Įsteigta teisėjų komisija, kurios nariais tapo jauni ir entuziastingi automobilių sporto teisėjai, 

turintys begalę idėjų kaip vystyti teisėjavimo veiklas. 

 

Licencijos, sportinių automobilių techniniai pasai 



 

5  

  

Metai 2020 2021 2022 2023 

Vairuotojų 

licenc. 

1105 1844* 1481 1406 

Pasai 279 312 351 336 

*COVID laikotarpyje buvo apribotos galimybės treniruotis, nesant aukšto meistriškumo 

sportininku (licencijos turėtoju), to pasekoje norintys treniruotis žiemos trasose turėjo išsiimti 

licencijas 

Mokesčiai:  

2020 – 2023 metų laikotarpyje narystės mokesčiai nebuvo didinami. 10 – 20 Eur pakoreguotos 

licencijų kainos, tačiau tuo pačiu atsisakyta čempionatų dalyvių mokesčių, kurie kai kuriose 

disciplinose siekė net 150 Eur.  

Pajamos (neskaitant valstybės finansavimo, paramos, turto pardavimo):   

Metai 2019 2020 2021 2022 2023 

Narystės 

mokesč. 

138 537 137 307 193 396 167 277 183 646 

Pardavimo paj. 16 850 24 852 47 096 50 105 54 641 

Viso 155 387 162 159 240 492 217 382 238 287 

 

Valstybės finansavimas 

Kasmet ruošiama ir teikiama aukšto meistriškumo programa valstybės finansavimui gauti. 

Teikiamos privalomos ataskaitos ir kiti dokumentai. 

Metai 2019 2020 2021 2022 2023 

Gauta suma 52 475 55 392 76 629 88 629 100 850 

 

Parengti ir koreguoti norminiai aktai: 

Įstatai; 

Lietuvos automobilių sporto kodeksas (LASK); 

Strateginis planas; 

Etikos kodeksas; 



 

6  

  

Lietuvos automobilių sporto varžybų organizavimo ir vykdymo taisyklės (LASVOVT); 

Licencijavimo taisyklės; 

Lietuvos automobilių sporto rinktinės formavimo nuostatai; 

Sportininkų finansavimo nuostatai; 

Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatai; 

Saugos lankų gamybos nuostatai; 

Teikiamų apdovanojimų nuostatai; 

Kvalifikacinių atskyrių suteikimo sportininkams nuostatai; 

Medicinos pagalbos teikimo aprašas; 

Apeliacinio teismo, tarybos ir komitetų darbo nuostatai. 

 

Varžybas reglamentuojantys dokumentai: 

Atliekamos kasmetinės reglamentų (įskaitant techninius reglamentus) korekcijos; 

Paruošti unifikuoti čempionatų reglamentai; 

Paruošti unifikuoti čempionatų etapų papildomi nuostatai. 

 

Komunikacija: 

Pakeistas LASF logotipas ir paruošti logotipo naudojimo nuostatai; 

LASF media atstovai dirba visų disciplinų varžybose; 

Sukurti filmukai, pristatantys disciplinas; 

Vis dažniau rodomi siužetai iš Lietuvos automobilių sporto varžybų televizijos žinių laidose; 

FB peržiūros minutėmis nuo 2021 metų išaugo 7200%; 

FB ir INSTA peržiūrų skaičius nuolatos auga. 

 

e-LASF: 

e-sutartys; 

e-licencijos; 

e-egzaminavimas; 

programėlė ir puslapis licencijų atvaizdavimui; 

www.lasf.lt dizaino sukūrimas; 

Visuose LASF kuruojamose varžybose naudojama SPORTITY programėlę kaip oficiali varžybų lenta 

Sutvarkyti BDAR 

 

Suorganizuoti renginiai ir išvykos: 

Administracijos organizuota bendra 2022 metų čempionatų prizininkų apdovanojimų ceremonija 

(Druskininkai); 

2022 išvyka į FIA automobilių sporto žaidynes; 

Administracijos organizuota bendra 2023 metų čempionatų prizininkų apdovanojimų ceremonija 

(Kaunas), kurios metu vyko pirmosios „Čempionų lenktynės“; 

Organizuoti seminarai automobilių paruošimo varžyboms, teisėjavimo, gelbėjimo ir pirmos 

pagalbos, fizinio pasiruošimo ir marketingo temomis (2023 metais suorganizuoti 8 seminarai). 

 

http://www.lasf.lt/


 

7  

  

FIA: 

Sukurti gana glaudūs santykiai su FIA; 

E. Janavičius tapo FIA saugumo komisijos viceprezidentu; 

R. Bilevičius tapo FIA off-road komisijos nariu; 

A. Paliukėnas tapo FIA apeliacinio teismo nariu; 

D. Šleikis gavo FIA senior official apdovanojimą; 

Pasiekta pirmoji „FIA environmental accreditation“ žvaigždė; 

I. Janauskaitė dalyvavo FIA immersion programoje; 

Dalyvavome FIA organizuotuose Europos klubų susitikimuose. 

LTSFA: 

Įkurta Lietuvos techninio sporto federacijų asociacija, kurios pagrindu suvienijome visas 

technines sporto šakas ir tapome didesne jėga ginant techninių sporto šakų interesus. 

Gelbėjimas ir pirmoji pagalba: 

Išpirktas LASF gelbėjimo automobilis; 

Įsigytas pirmosios pagalbos (medicinos) automobilis, bei sukomplektuotas būtiniausia pirmos 

pagalbos įranga. 

 

Įranga: 

Įsigyta ralio laiko matavimui reikalinga įranga. 

Įsigyta automobilių techniniam patikrinimui reikalinga įranga. 

 

Kačerginės „Nemuno žiedas“: 

Valstybė išpirko gyvenamosios paskirties sklypą su namu Šakių posūkio kilpoje. 

Išasfaltuota 1/3 trasos dalis nuo išpirktojo namo iki finišo aikštelės. 

Išmontuoti elektros stulpai ir nukastas įvažiavimas į išpirktąjį sklypą. 

Balandžio mėnesį bus įrengiamos greičio gesinimo zonos ir kerbai. 

Ruošiamas trasos rekonstrukcijos techninis projektas. 

 
 
Klausimas informacinio pobūdžio.  
 
 
Protokolo lapų – 7.  

  

Posėdžio pirmininkas Egidijus Janavičius  

   



 

8  

  

Posėdžio sekretorė Indrė Janauskaitė  


